
Ropice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Třinec GPS souřadnice: 49.705361N, 18.613449E

Nadmořská výška: 310 m n. m. První pís. zmínka: 1305 (719 let) Katastrální výměra: 1 010 ha

Počet obyvatel: 1 728 PSČ: 739 61

Adresa URL: www.ropice.cz

Památky a zajímavosti Ropice
Již v 15. století stála ve vsi tvrz, která byla počátkem 18. století přestavěna na barokní zámek, později
přestavěný klasicistně a doplněný zámeckým parkem.
Jejím prvním známým majitelem byl Sobek z Kornic v r. 1430, v držení tohoto rodu, jehož členové se v 15. a
16. století po Ropici také psali, zůstal statek do smrti Rudolfa Sobka z Kornic v r. 1693. Počátkem 15. století
byla ve vsi postavena tvrz o níž se poprvé dovídáme v r. 1523 za Václava Sobka z Ropice. Kolem roku 1700
získal statek Filip Saint Genois za něhož na poč. 18. století byla tato tvrz přestavěna na barokní zámek.
Příslušníci tohoto rodu drželi statek až do roku 1785, poté byl statek koupen od Karla Saint Genois Gabrielou
Coelestovou, rozenou Skrbenskou z Hříště. Roku 1810 nechal další majitel statku baron Karel Cselesta
zámek přestavět v klasicistním stylu a v této podobě se udržel v podstatě do dnešní doby. Současně byl
zřízen park. Zámek je jednopatrový a má obdélníkový půdorys. Na zadní straně do dvora bylo
přistavěno stejně vysoké křídlo, určené pro služebnictvo. Fasáda hlavní poschoďové budovy je na
čelní straně členěna řadou pilastrů na soklech, které jsou zakončeny bohatě zdobenými hlavicemi.
Bohatou ornamentální výzdobu mají též okenní šambrány přízemí i prvního patra. Po Coelestech
drželi Ropici Mattencloitové, v roce 1862 zdědil Ropici baron Emanuel Spens-Boden a v roce 1926 získal statek se
zámkem Heřman Künburg-Spens. Künburgům náležely až do roku 1945. Poté byl objekt využíván
státním statkem, a to pro bytové a správní účely.
Soubor architektonických památek doplňuje farní kostel Zvěstování Panny Marie z roku 1806 s ohradní zdí,
branou a řadou dekorativních prvků.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6419/ropice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 17:45:10


